Ordinationc?

clericorumelc,

a quacamque

episcopo acci-

pere concsdit.

Liboram rl&-

cernil sepullu-

ram-
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§11. Obeunte vero le nune eiusdem

^J^**'"''^''»*''-
loci abbate, Tel tuorum quolibet succes-

sorum, nullus ibi qiialibet subreptionis

astutia seu violentia ponatur, nisi quem
fralres communi consensu, vel fratrum

pars maioris elsanioris consilii, secun-

dum Dei timorem. et B. Benedicli re-

gulara providerint eligendum.

,^ 12. Decernimus ergo ut nulli omnino
Decreium im ||ominum liceat praefalum monasterium

temere perturbare, vel possessiones au-

ferre, vel ablalas retinere, minuere, seu

qnibuslibel vexationibus Tatigare , sed

omnia integra conserventur eorum pro

quorum gubernatione ac sustentatione

concessa sunt, usibus omnimodis profu-

tura, salva Sedis Apostolicae auclori-

tate, et dioecesani eius. in quo fueritis,

cum chnsniiE
justitia. Si qua ergo in fulurum eccle-

ier.,eraioribuE; siastica, saecuiarisve persoua, liauc temere

conslilutionis paginam sciens, coutra eam
venire tentaverit, secando, lertiove com-

monita. nisi reatuni suum congrua salis-

factione correxerit, polestalis, honorisq.

sui omni tempore careat; reumque se

divino iudicio existere de perpetrata

iniquitate cognoscat, et a sacratissimo

Corpore ac Sanguine Dei et Domini

Redemptoris nostri Iesc Christi aliena

fiat, atque in extremo examine districtae

cmcessa oh-
ujtioni subiaccat. Cunctis autem eidem

nedictione. ioco sua Mira scrvaiitibus sit pax Dommi
nostri Iesd Cubisti, qualenus et hic

fructum bonae aclionis percipiant, et

apud districtum ludicem praemia aeter-

nae pacis inveniant. Àmen. Àmen. Àmen.

Perfice gressus meos in semilis luis.

coeiesiini FP. Ego CoELESTiNcs Gatholìcac Ecclcsìae

episcopus.

et s. R Ecci Esso Oclavianus Hostiensis et Velli-
cardinalìQQì x

tubscriptiones treUSIS epiSCOpUS.

Ego Petrus Portuen. et S. Ruffinae

episcopus.

Ego Petrus S. Caeciliae presb. card.

Ego Io lit. S. Clementis card Viler-

bien. et Tusc. episc.
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Ego Guido Sanctae Mariae Translj-

berim tit. S. Caiisti presbyter cardinalis.

Ego Chrant. til. S. Laurenlii in F.ucina

presb. card.

Ego Io. tit. S. Priscae presb. card.

Ego Gratianus presb. card.

Ego Gregorius presb. card.

Ego Nicolaus presb. card.

Ego Berardinus presb. card.

Ego Lotharius presb. card.

Ego Gregorius presb. card.

Datum Lateran., per manum Centii S.

Luciae in Ortbea diac. card., domini

Papae camerarii, ii non. novem.b., in-

dictione tertia , incarnaiionis dominicae

anno 1 197, pontificatus domini Coelestini

anno vii.

Ual. die l novembns anno Domini 1197,

pontif. anno vii.

XXV.

Ad decanum Rothomagensem

super iionnuUis iuris articulìs (1).

SmiMARILM

De remedio appellalionis. — An appellatio

teneat si in pluribus articulis sit appella-

luni, in quorum uno contigerit appella-

tionem velari. — De iuciice suspeclo. —
Quid de celia dicendum quae a subiectione

eximi voluit. — Responsio quaesito. —
De iudicibus delegatis. — Si omnes inte-

resse nequiverit, duo exequantur manda-

tum. — Quid agenduiii cum aclor vinculo

excommunicationis obstrictus sit.— Sexiam

liane quaeslionem solvit Pontifex. — An
leneatur respondere super causa eadem
pio qua fuerit excommunicatus.

( Prudentiam et infra)

Sane consuluisti nos utrum cum causa i>e remedio ip.

appellatione remota committitur, et reus
""^

"'°°"

coram eodem iudice actorem convenerit,

et actor super conventione appellalionis

obslaculum interponit; an sit huiusmodi

appellalioni deferendum? Nos vero ita

sentimus quod cum actoris et rei eadem

(I) Ex CoiKÌl. tom xni, col. 713.
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Ali appellaliu

leiieal si in plu-

ributl arliculis

ùx appellatun) ,

t'ODtigerit ip-

pellaiioneni vp-

sil conditio, c\ uno eodemque iure circa

appellalioiiis reiiipdiuni debeai nleri|ue

censeri, sicut desiderai aclor, ni siM

iuxta mandatoris rescriplnm instilia fiat

appellalione remota: eodem modo recon-

venienli dehet in sua iiisliiia rcspondere.

Secondo requiris, ciini pinrihns arli-

culis in una commissione positis, in uno

tantum conlingil appellai ionem expresse

velari; ulrnm appellali*! leiieal, si super

aliis sii appellatuni? in (pio libi respon-

demns, qnod cum secnndum beatum Gre-

gorium verba inlentioni deservianl, et

haec sit nostra intentio, ut de omnibus

articulis, qui in commissione ponuntur,

ìustitia sMum consequatur effectum; in

omnibus appellatio intelligitur inlerdicta.

Nihil enim interest utrum inhibeatur pri-

mo, an secondo, an medio, an in line,

cum, sicut utriusque iuris argumenta «Io-

cent, ea quae in principio ad medium,

et ad linem, illa vero quae in medio ad

(inem, atque principìum saepe referri

roDlingat.

Tertio poslulas edoceri , cum aliquis

iudicem tanquam suspeclum recusat; an

cjusam suspicionis debeat allegare, et

eam, nisi manifesta sii, coram eodem iu-

dice probare teneatur. Utrum etiam iu-

dex possil in eodem iudicio et negotio

procedere, si ille qui suspicionem obii-

cit, causam eius aut non velit, vel non

possit in iure probare. Consultaiioni luae

laliter respondemus
,

quod cum aliquis

proponit iudicem se habere suspeclum,

suspicionis causdm coram eodem allegare

tenetur: sed parles, ut iti aliquos non

valde remotos conveniant, per eundem
iudicem debent cogi ; coram quibus si

causa suspicionis intra terminum com-
petentem probata non fuerit, tum demum
auctoritale sua iudex utetur. Quod si co-

ram ipsis causa suspicionis probata fue-

rit: causae cognitioni supoi sedere lene-

bitur recusatus: ipsa namque ratio diclat,

quia suspc'Cti et inimici iudices esse non

debent.

Praeterea quarto loco quaestio lalis

accessit, quod quaedam cella eximi voluit Q»"' '^' «"»
dìcendum quae»

ii'iMioue

uhm.

a sublectione, (pia matrici domili tene- '.

balur, et infra. Kraties illin.s cellae

conlitentes in iure iili doiiiiii (jiiondam

l'iiisse subieclos, leferebaul subicctionem

olim de bar subiectionc l'uisse inolam,

et transactione sopitam catcnus, ut quem-

dam annuum riMisnni Keclesiae matrici

reddentes essenl a subieclione principabs

domus exempti. (>aelerum exadverso prior

iiiaìoris domus duo pariler allegabal;

unum scilicet quod ex quo confessi fue-

raut se dudum iili domui fuisse subie-

clos, et non ante transactionem esse

exemptos, constabal eos fuisse rebelles,

eo ipso quod ante transactionem et ex-

ceptioneni se commendabant, vel conten-

dcbant ab eiusdem iurisdictione esse sub-

tractos, nec transactio subsequens eos

poterai a lauto crimine inobedientiae

relaxare. Prior consequenter prò malori

Ecclesia proponebat, quod de spirituali

subieclione transigere non licerci.

Respondemus igilur, quod ex praedic;a Ri-^p^n

fralrum confessione, contra eos senteniia
'''"^"'

procedere debeai, praeserlim cum illa

transactio, licei nobis de ilio, quod cella

determinale reddere tenebatur, constare

nequìverit, iniquitatem simooiacam con-

linulsse pulelur.

Quinto loco supplicas informar!, utrum "« '"^'^

.,
rr

. .
.' delesalis.

cum tribus causa committitur, ila quod

si omnes interesse nequiverint, duo ni-

hilominus eam exequantur: si reus a

duobus tantum fuerit convocalus, venire

necessario teneatur. Et si citatus a plu-

ribus coram duobus comparuerit, tertio

nec veniente per se, vel per literas, ut

fieri solet, excusante an duo praesentes

in causa possint procedere, et eam sen-

lentiae calculo terminare? In hoc casu

laliter respondemus, quod cum aliquis

delegalorum iudicum per certum nun-

cium, vel excusatorem literatorie desli-

nalum non osienderit se interesse non

posse, vel alias de eodem canonice con-
stare non poterli: residui procedere ad

causae cognitionem non debent. Quod si
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processerint, nihii repiifabuntur egisse.

Illa quippe fuit antiqua Apostolicae Sedis

provisio, ut liuiusmodi causarum recogni-

tiones duobus, quara uni, tribus, quani

duobus bbentius delegaret, cuni sicul ca-

nones attestantur intcgrum sii iudicium

quod pUirimorum senlentiis confiimalur.

Àdiicioius etiam quod ubi fueril in

Si omnes '"-commissione apposituni (ut si omnes in-
teresse nequi- . » r^ ^

«rii, duo eie- leresse nequiveiint, duo eam nihiloniinus
quantur man- ^ ^ o* i"

• *

daium. exequantur). bi aliquis ex ipsis, cum
possit, noluerit interesse, duo nibilomi-

nus in causa procedant, licei ille leilius

gravissime sit arguendus prò eo, quod

mandatum aposlolicum exequi subterfu-

giat aut contemnat. Idem quoque per

omnia ducimus observandura in causa

quae committitur duobus, eo apposito, et

si ambo adesse nequiverint, alter nihilo-

minus esequalur.

Sexta nobis proposila ex parie tua

tum"!»c?orvm- 9"^^*''*^ conlincbat, quod cum aliquibus

culo escoramu- iudicibus causa comuiittitur , et guando-
oioalionis ob- . .

,
'.'....

Mricius sii. que contigli quod reus actori obiicit,

quod stare non potesl in iudicio, utpote

% inculo excommunicatiouis adstrictus. Si

reus non velit statini eum probare ex-

communicatum, sive non possii, an aclor

niliilominus audiri debeai, donec super

eo quod obiicilur rei verilas fieri pate-

facta.

Hanc dubitaiionem taliler removemus,

^"esTiontm'^ *1"°^ si iile qui tale quid statim, vel

jokii PoniifcT infra lerminum ^lompetenlem non proba-

veril legitime quod inlendit, actor per-

midi debel, ut sine offendiculo quolibet

audiatur. Caeterum si vel ex confessione

actoris, vel alio quolibet modo, legitime

constiieril esse aclorem vinculo excom-

municalionis adslricluni, a iudicibus de-

legatis secundum formam Ecclesiae valel

absolvi: iiaut si propler aliam iuslam

causam ei evideniem ab ordinario iudice,

vel delegalo escoramunicalus fuerit, ad

escommunicalorem debet absolvendus

ramini: qui si maliliose adhibueril, de-

legali iudices id rilu ecclesiastico libere

exequantur; dummodo non sii tale genus

ROMANUM An, C. 1197

excommunicalionis illius, cuius absolulio

Sedi Apostolicae reservetur. Explorati si

quidem iuris exislit, ut delegaiis iudici-

bus, quibus principale committilur, et

accessoriura commiltalur.

Si vero ab bis fuerit praeslitum iura- aq leneatur

mentum quod stabit mandato Ecclesiae, p^/^usr e"-

absolutus rursus interrogasi an coram '•'"" ?"" i"»
. , , , .

, 1- • fueril ejcom-
eisdem delegatis, vel ordinano a quo ex- municdius.

communicalusexlitil, leneatur super eadem

causa, prò qua excommunicalus fueral,

respondere , et quorum debeat iudicio,

vel mandato slare? In quo casu taliler

respondemus, quod coram ipsis excom-

municatoribus super illa causa prò qua

fueral excommunicalus stare debel , et

eorum servare mandatum, nisi specialiter

fueril illud aliis iudicibus a Sede Apo-

stolica delegatimi. Quod si excommuni-

calores maliliose dislulerint: lune dele-

gati eamdem iurisdictioneni quam in

principali, et in accessorio exereebunt.

INNOCENTllS Ili

PAPA CLXXVI

Anno aerae Christi comm. MCXCVIII.

innocentius III anlea Lolharius, Trasi-

mundi filius, natione Ilalus, patria Ana-

gninus, ex nobili comilum Signiae genere

ortus, anlea diaconus cardinalis Ss. Sergii

et Bacchi, eleclus est Romanus Ponlifex

die 8 (1) ianuarii anno 1198. Dilata

est (2) eius ordinatio in presbyterum us-

quead sabbatum Qualuor Teniporum, nono

kalendas martii, et sequenti dominica (die

scilicei 22 februarii) luit apud Sanctum

Pelnim in episcopum consecralus, et in

eiusdem apostoli cathedra constitutus.

(1) Hanc suae electioni diem assignat Innocen-

tius in epistola, qiiam scripsii de legitima sui

electione a nobis inferius referenda: data estenim

Laterani, v idits ianuarii. (2) Sìclegilur in Actis

vitae Innocentii a Francisco Bosqueto, ex vetere

Collegii Fuxensis ras. editis, et quorum exemplar

asservatur Roma in Bibliotheca Vallicelliana.
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Sedit in poiilifìcalu aiiiios xviii, iiieubes vi,

diesix (1), lempoiibus Alexii Angeli, Bai-

duini et Henrici Orientis, Othonis in Oc-

cidente imperatorum. Obiil siquidem Pe-

rusii die 16 iulii anni 1216, ibiqiie se-

pullus est io ecclesia calliedrali Sancii

Laurentii. Vacavil sedes per diem (2).

I.

De legitima sui electione, quae ut fausta,

reipublicaeque salularis exislat^ omnes

Deum orare tubet (5).

SUMMARIUM

Prooemium. — Quae obitum Coelestini PP.

sequuta sunt usqne ad novi Pontificis

eleclionem. — Haec favore Innocentii

facta est, qui licet dignìtalem amplissi-

mam recusaret; — Tamen acquiescens

volunlati fratrum, et fultus Dei adiutorio,

papalura accipil. — Hortatur ut omnes prò